

نگاه شورای روابط خارجی آمریکا به انتخابات ترکیه

نتایج نظرسنجی‌ها نیز حاکی از آن است که حزب حاکم عدالت و توسعه همچنان برتری خود را بر رقبای اصلی AKP خود حفظ خواهد کرد.

سرویس ترکیه / آران نیوز
 آران نیوز/ سرویس خبر / ترکیه : شورای روابط خارجی آمریکا در مقاله‌ای با اشاره به انتخابات آتی (۳۱ تیرماه) پارلمان ترکیه آن را انتخاباتی توصیف کرد که به هستی ترکیه ارتباط دارد. به گزارش آران نیوز، "الی هادسون تسلیک" در مقاله‌ای که روز پنجشنبه در سایت اینترنتی این شورا منتشر شد، نوشت: در نتایج این انتخابات تردید زیادی وجود ندارد و نتایج نظرسنجی‌ها نیز حاکی از آن است که حزب حاکم عدالت و توسعه همچنان برتری خود را بر رقبای اصلی خود حفظ خواهد کرد. وی نوشته است: ولی در یک کشور اسلامی که به نوعی مبنای قانون اساسی سکولار خود AKP را مورد سوال قرار داده و حمله به شمال عراق را بررسی کرده، این انتخابات از معنای بیشتری برخوردار خواهد بود. این انتخابات در حقیقت رای هیئت منصفه بر پس از آنکه در فصل بهار تصمیم گرفتند تا عبدالله گل وزیر امور خارجه دولت را به عنوان رییس جمهوری جدید AKP مسیر رهبری ترکیه خواهد بود. مقامات و به فرمان مصطفی ۱۹۲۳ ترکیه منصوب کنند با تظاهرات گسترده‌ای مواجه شدند و لذا خواستار برگزاری انتخابات زود هنگام شدند. این درحالی است که از سال درصد از زنان ترکیه هنوز از روسری استفاده می‌کنند و تلاش‌های ۶۰ کمال اتاترک ترکیه بر اساس قوانین شدید سکولاریستی اداره شده است. در عین حال حدود برای کاهش ممنوعیت استفاده از حجاب در ساختمان‌های دولتی و دانشگاه‌ها مورد حمایت مردم این کشور قرار گرفته است. در عین حال این اقدامات باعث AKP تظاهرات مخالفان دولت که نخبگان نظامی سکولار هستند، گردید. به همین علت ارتش ترکیه که از مدت‌ها قبل قدرت را در اختیار داشته و از فاصله گرفتن مردم این کشور از سکولاریسم آگاه است، هم اکنون خود را با یک بحران مربوط به موجودیت مواجه می‌بیند. اتاترک خود یک سرباز بوده است. ارتش ترکیه که از ایدئولوژی نوین گرای اتاترک شکل گرفته خود را یک نیروی انقلابی برای تغییرات نشان داده است اما ارتش ترکیه به صورت تدریجی نفوذ خود را از دست داد. حزب خلق ترکیه نیز که اکثر اعضای آن را سکولاریست‌ها تشکیل می‌دهند به اندازه‌ای پایبند به تفاسیر سکولاریسم بوده است که باعث شد مرتبط بودن خود CHP جمهوریخواه درصد آراء ۲۰ مجموعاً حدود DSP و حزب چپگرای دمکراتیک CHP نیز پیش بینی می‌کند که ائتلاف بین احزاب Angus Reid را تضعیف کند. سازمان نظرسنجی درصد آراء را به دست خواهد آورد. آنچه هم اکنون بسیار مهم تر از بحث نظامی و غیرنظامیان است، ۳۸ را به خود اختصاص خواهند داد و حزب حاکم نیز حدود را به پناه گرفتن در شمال عراق متهم می‌کند و بنابر گزارش PKK بحث رابطه ترکیه با عراق است. آنکارا اعضای حزب جدایی طلب کارگران کردستان موسوم به هزار نیروی نظامی خود را در مرز با عراق مستقر کرده است. "استفان کوک" از اعضای شورای روابط خارجی آمریکا نیز با ۲۰۰ های منتشر شده، ترکیه بیش از اشاره به اینکه عملیات مرزی همچنان برای نیروهای ترکیه بسیار خطرناک هستند اظهار داشت

"تهدید امنیتی باعث ایجاد نارضایتی در ترکیه شده و در انتخابات آتی نیز ممکن است باعث تشدید احساسات ملی گرایانه گردد. گزارش اخیر مرکز اطلاعات PKK دفاعی نیز حاکی از آن است که حمله ترکیه به عراق می‌تواند شدیداً باعث تضعیف ماموریت آمریکا در عراق گردد بخصوص که مقامات آمریکایی علیرغم اینکه از طریق یک روند دمکراتیک به قدرت برسد از آن حمایت خواهد کرد، شدیداً نسبت به افزایش نفوذ AKP کاندولیزا رایس اعلام کرده است در صورتی که حزب اسلام در یکی از اصلی‌ترین متحدان آمریکا در خاورمیانه نگران هستند. روزنامه وال استریت ژورنال نیز اخیراً در گزارشی نسبت به انتقاد از اسلام گرایان میانه رو ترکیه هشدار داده و گفته است تهدید سکولاریسم شبه نظامی در میان ملی گرایان می‌تواند خطری بسیار بزرگ تر ایجاد کند. انتهای پیام